
 1

 D.A.S.  289 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

 
 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO  
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE  

SERVIZIO: DEMANIO  
u.o.b. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e Gestione alloggi popolari e per le forze dell’ordine”  

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA la l.r. 22.3.1963 n. 26, modificata ed integrata con l.r. 12.5.1975 n. 21,l.r. 19.6.1982 n. 55 

e l.r. 16/4/2003 n. 4; 
 
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

dello Stato; 
 
VISTA la circolare n. 3 del 27/1/2015; 
 
PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria di alloggi di edilizia residenziale pubblica siti nella 

provincia di Enna; 
 
CONSIDERATO  che quest’Amministrazione ha autorizzato la stipulazione dei contratti di cessione in 

proprietà degli alloggi stessi; 
 
CONSIDERATE  le istanze presentate dagli aventi diritto che hanno richiesto la cessione e/o prelazione 

degli alloggi in questione; 
 
VISTE  le quietanze degli importi versati sul capitolo n. 4543 capo 7 esercizio finanziario 2014, 

relativi ai pagamenti effettuati a fronte dell’acquisto e/o prelazione degli alloggi della 
provincia di Enna di seguito elencate: 

 

num. Importo causale versante data 

972 21.195,36 
ACQUISTO ALLOGGIO N.1 PAL.2 IN S.STEFANO C. 
C.DA BUCALINO L.R.1 DEL 6/2/08 ART.26          

DI DINO GIUSEPPA  C.DA BUCALINO PAL.2 
N.1 98077 S.STEFANO DI CAMASTRA                                                                          24-gen-14 

1512 17.895,00 
ACQUISTO ALLOGGIO N.1 CASE PESCATORI 
V.COSENZS.AGATA M.LLO L.R.N.1 DEL 6.2.2008 ART.26    

TRASSARI FILIPPETTA ROSARIA EREDE 
CICIRELLO GIACOMO-VIA COSENZ,CASE 
PESCATORI N.1-98076-SANT'AGATA 
MILITELLO  06-feb-14 

3443 820,00 
ESTIZ. DIR. PRELAZ. ALLOGG. IN MESSINA VILL. FARO 
S. V.TRIESTE PL.1 SC.B INT.1 ZARZACAV.Z  

ZARZACA VINCENZO VIA M. MIRODDI,7 
98042 PACE DEL MELA                                                                                       27-feb-14 

5940 17.895,00 
ACQUISTO ALLOGGIO N.1 CASA PESCATORI VIA 
COSENZ PAL.3 S.AGATA DI MILITELLO                 

ARMELI GRICIO NICOLINO VIA E. COSENZ,3 
98076 SANT'AGATA DI MILITELLO                                                                        27-mar-14 

9655 6.340,41 
PREZZO ACQUISTO ALLOGGIO REGIONALE SITO IN 
BARCELLONA - boll.108 del 03/04/2014            

ARCORACI FRANCESCO V.S.ROCCO N.48 
98051 BARCELLONA P.G.  15-mag-14 

13132 6.897,60 
PREZZO ACQUISTO ALLOGGIO IN SPADAFORA V. DEL 
MARE PAL.C N.6 - L.R.1/2008 ART.26            

SPICCIA MARIA VIA DEL MARE PAL.C N.6 
98048 SPADAFORA                                                                                        27-giu-14 

15541 11.992,20 
ACQUISTO ALLOGGIO PZA S.PIETRO 2 REITANO 
ME9807 LEGGE REG.N.1/2008 ART.26 - boll.38 del 09 

GRECO GRAZIA PIETRA VIA S.PIETRO 2 
98070 REITANO                                                                                      18-lug-14 



 2

15632 15.495,00 
PAG.PREZZO ALLOGGIO LR.N.1/2008 - boll.68 del 
10/06/2014                                   

FAZIO SAVERIO VILLAGGIO SAN GIUSEPPE 
12 98070 REITANO                                                                                18-lug-14 

15633 14.875,20 
PAG.PREZZO ALLOGGIO L.R.N.1/2008 - boll.153 del 
11/06/2014                                 

AMATO GIUSEPPA VIA S.LUCIA CC.PP.98070 
CASTEL DI LUCIO  18-lug-14 

15930 19.782,72 
PAG.PREZZO ALLOGGIO L.R.N.1/2008 ART.26 - boll.138 
del 25/06/2014                          

PATTI CALOGERA V.CONVENTO PAL 1 SC A 
N.5 98077 SANTO STEF DI CAMASTRA                                                                            18-lug-14 

20899 10.690,80 
ACQUISTO ALLOGIO LEGGE REG.LE N.1/2008 ART.26 
SITO INCARONIA VIA ALFIERI N.11 PAL.UNICA N1 

GRANATA ANTONIO VIA ALFIERI 11 
PALUN.N.1 98072 CARONIA  18-set-14 

24459 17.663,04 
ACQUISTO ALLOGGIO L.R.1/2008 ART.26 SITO IN NASO 
VIA DELLE GRAZIE 53 ALLOG.4 PAL. UNICA    

PIETROPAOLO SANTA VIA DELLE GRAZIE,53 
98074 NASO                                                                                            03-nov-14 

26334 12.396,00 
PAGAMENTO PREZZO ALLOGGIO LR N 1 2008 ART 26 - 
boll.23 del 22/10/2014                      

LO PINZINO GAETANA V. S. LUCIA N4 PA 4B 
11 98070 CASTEL DI LUCIO                                                                            18-nov-14 

29634 7.390,20 
PAGAMENTO PREZZO ALLOGGIO L.R. N.1/2008 ART.26 
- boll.77 del 05/11/2014                    

GIANNONE GIUSEPPA V. LUNGO MARE N.25 
98048 SPADAFORA                                                                                   30-dic-14 

30165 11.930,40 
PAGAMENTO PREZZO ALLOGGIO L.R.N.1/2008 ART.26 - 
boll.34 del 25/11/2014                     

PASSERI VINCENZO V.CROCE PAL 3 N.4 
SCCORSO 9804 GUALTIERI SICAMINO’                                                                          30-dic-14 

 
   
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’accertamento sul conto della competenza dell’esercizio 

finanziario 2014 dell’importo di € 40.959,15 in entrata del bilancio regionale, capo 7, 
capitolo n. 4543;  

 
                              D E C R E T A 
  
Art. 1  Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la cifra di € 40.959,15 in 

entrata del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014, capo 7, capitolo n. 
4543. 

 
Il presente provvedimento verrà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia. 

 
Palermo, lì 12/2/2015       
 
 

f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE   
    (Dott.ssa Francesca Buttafoco) 


